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ÖN SÖZ 
 
 

Ezelî ve ebedîdir muhabbet. Çünkü bütün bir muhabbetin 
menşei, mebdei ve müntehâsı Mahbûb-u Ezelî’nin mutlak cemâl 
ve kemâline duyduğu ilâhî mukaddes aşkıdır. Hakikatte her bir 
şeyin başlangıcı, her bir şeyi kendinden başlatan, söz konusu ezelî 
lâhûtî aşktır. Âlem ve içindekilerinin sermedî cemâl ve kemâle ay-
na olarak yaratılmasına sebep olan şey Mahbûb-u Hakiki’nin bâki 
ve misalsiz kemâl-i cemâline ve cemâl-i kemâline olan kudsî mu-
habbetidir. O’nun mâsivâyı yaratması, cemâl ve kemâlini başka 
bir aynada görmek ve göstermek istemesinin neticesidir. Cemâl ve 
kemâliyle bilinmeyi ve tanınmayı isteyip sevmesinin, şuurlu var-
lıkların nazarı ve müşahedesi üzerinden cemâl ve kemâline bak-
mak istemesinin sonucudur. Çünkü her cemâl ve kemâl sahibinin 
cemâl ve kemâlini sevmesi, görmek ve göstermek istemesi esaslı 
bir kaidedir.  

Mevcûdâtın varlığı gibi bekâsının da sebebi mevzubahis ezelî 
muhabbet-i ilâhîyedir. Çünkü âşık isteyen ebedî bir hüsün ve 
cemâl, fâni bir müştaka veya zâil bir dosta razı olacak değildir.  

Evet, her cemâl ve kemâl sahibi, cemâl ve kemâlini sever. 
Çünkü cemâl ve kemâl bizzat sevilir. Nihayetsiz derecedeki kemâl-
de bir cemâl ve nihayetsiz derecedeki cemâlde bir kemâl, doğal 
olarak nihayetsiz derecede bir muhabbete ve aşka layıktır. Bu iti-
barla cemâl ve kemâlini seven Zât-ı İlâhî, cemâl ve kemâline âyi-
nelik yaptığından mevcûdâtı da sever. Bu sevmesine ise mukabele 
ister. Böyle olunca mevcûdâtın varlıklarından kaynaklanan aslî 
vazifeleri Mahbûb-u Sermedî’nin muhabbet tahtındaki cemâl ve 
kemâl tezahürüne âşıkâne bir tarzda mukabele etmek olmaktadır. 
Böylesi bir mukabeleye giden yol ise imandan, ubudiyetten ve ma-
rifetten geçmektedir. 

Kâinatı yazar-bozar tahtasına çevirerek mütemâdiyen hadsiz 
bir faaliyetle ve nihayetsiz bir hallâkiyetle yenileyip çalkalayan da 
muhabbete dayalı olan ilâhî cemâl ve kemâl tezahürüdür; mukad-



8    Aşk-ı Mukaddes-i İlâhî 

des ilâhî aşktır. Bu itibarla kâinat içerisindeki hareketin, faaliyetin, 
değişimin ve dönüşümün sebebi ve kaynağı da muhabbettir.  

Kâinat ve içindeki bütün varlıkların hareketleri muhabbetledir 
ve muhabbettendir. Zira onlardaki incizablar, cezbeler, cazibeler 
ezelî bir hakikat-ı câzibedârın cezbiyledir. Evet, kâinattaki istikmâl 
kanunu çerçevesinde her bir şeyin kendisi için tayin edilen bir 
kemâl noktası ve o noktaya olan bir meyli vardır ki mümkün ma-
hiyetlerin hususi kemâli onların istidatlarını kuvveden fiile çıkaran 
bir vücut, mutlak kemâlleri ise mutlak vücuttur. İşte söz konusu 
kemâllerine olan meyilleri güçlenerek ihtiyaca, arzuya, iştiyaka, 
incizaba, muhabbete ve nihaî olarak aşka incirâr etmektedir. Kaldı 
ki aslında her bir meyil, her bir ihtiyaç, her bir arzu, her bir işti-
yak ve incizab hubbîdir, aşkîdir. Dolayısıyla varlıkların Cenâb-ı 
Hakk’ın yaratmasıyla varlığa gelişi ve varlıkta kalması gibi O’na 
dönüşü de yine muhabbet ve aşk tahtında gerçekleşmektedir. 

 Muhyiddîn İbnü’l-Arabî (öl. 638/1240) ve Bedîüzzaman Said 
Nursi’nin (öl. 1960) görüşlerinden derlediğimiz yukarıdaki bilgiler 
bizlere, Allah, kâinat ve insan ilişkisinin aslında bir muhabbet ve 
aşk ilişkisi olduğunu açıkça göstermektedir.  

İşte elinizdeki bu eser ilâhî tecellî ve tezahürün, rabbanî faali-
yet ve hallâkiyetin ve bunlara bağlı olarak âlem ve içindekilerinin 
varlığa gelmesinin, varlıkta kalmasının ve ebede doğru olan hare-
ketlerinin arka planında yatan muhabbet ve aşk olgularının, 
İbnü’l-Arabî ve Said Nursi’nin düşünce ve görüşlerinde, münhası-
ran birbirine tekabül eden veçheleriyle ele alındığı bir çalışmadır. 
Her ikisinin muhabbet ve aşka dair görüşleri için giriş niteliğinde, 
hulâsa bir çalışma olmaktan ibarettir. Bu eserle ilim ve irfanımızın 
mûcizesi olan bu pek değerli iki muhakkikin konumuz dâhilindeki 
yüksek düşüncelerinin anlaşılmasına mütevazı bir katkı sunabil-
diysek kendimizi bahtiyar addedeceğiz. 

Tevfik, sonsuz cemâl ve kemâl sahibi Cenâb-ı Allah’tandır. 
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